各 位

2010 年 11 月 26 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
   澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

中国M&Ａ協会の日本支部「一般社団法人日中M&A協会」設立のお知らせ

当社及び当社子会社でベンチャーキャピタルのSBIインベストメントは、中国において企業のM&Aの発展

に寄与することを目的として設立・運営されている「中華全国工商業聯合会・併購公会」（本部：北京市、英

文表記：China Mergers & Acquisitions Association、以下「中国M&A協会」）の日本支部として、日本・

中国両国企業間の情報交換及びM&Aの活性化に向け、「一般社団法人日中M&A協会」（理事長：北尾 吉

孝）を設立いたしましたのでお知らせいたします。

中国M&A協会は2004年に設立され、中国国内においてM&Ａ関連業務に携わる14,000社を超える法人

会 員 等 を 有 す る 団 体 で す 。 会 員 同 士 の 情 報 交 換 サ イ ト 「 中 国 M&A 取 引 ネ ッ ト 」 （ URL ：

http://www.mergers-china.com）の運営や『M&A報告』、『中国産業の地図』などの報告書の出版、中国政府

からの全面支援を受けて年に一度「中国M&Aアニュアルカンファレンス」を開催するなど、会員同士のM&A

に関する情報交換の機会を提供し、中国国内企業によるM&Aの発展に寄与しております。

このたび日本支部として設立した「一般社団法人日中M&A協会」では中国M&A協会と連携し、両国の企

業にとって有益な情報交換の機会を提供してまいります。また、中国M&A協会の中国国内におけるネットワ

ークも活用し、当社グループのSBIインベストメントやSBI証券等を通じ、日中間のM&Aビジネスの拡大へとつ

なげてまいります。

【一般社団法人日中M&A協会の概要】

設立 ： 2010年11月

事業内容 ： 日本国内企業と中国国内企業の間の企業買収、企業合併、企業売却等に関する調査及び

研究等

役員 ： 代表理事 北尾 吉孝（SBIホールディングス株式会社 代表取締役執行役員CEO）

     理事 中川 隆（SBIインベストメント株式会社 代表取締役執行役員COO）

     理事 宮崎 誠（SBIホールディングス株式会社 執行役員 北京駐在員事務所 首席代表）

設立資金 ： 20百万円

※同時に日本支部の役員 3 名は中国 M&A 協会の新任理事として選任されました。また今後、当社

代表の北尾吉孝につきましては、中国 M&A 協会の常務理事に就任予定です。       以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.mergers-china.com/